

Aquiraz



A PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.003/2024PE/2024
DATA: 02/12/2024 E HORA DA ABERTURA: ÀS 13:00H

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A SEREM DESTINADOS AOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE.

PROPOSTA COMERCIAL

LOTE LOTE 1

Item	Especificações dos Produtos	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	DOCE DE AMENDOIM - DOCE AMENDOIM, EMBALAGEM QUADRADA, MÍNIMO 15G, INGREDIENTES: SAL E EDULCORANTES MALTIDOL E SORBITOL, CONTÉM AMENDOIM E DERIVADOS DE TRIGO, PODE CONTER AVEIO, CENTEIO, CEVADA, SOJA E LEITE, CONTÉM GLÚTEN	UND	7500	SANTA HELENA	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 4.575,00	quatro mil, quinhentos e setenta e cinco reais
2	TORRONE - QUADRADO, EMBALAGEM CONTENDO 45G, INGREDIENTES: XAROPE DE GLICOSE, AÇUCAR, AMENDOIM TORRADO, CLARA DE OVO PASTEURIZADA, FARINHA DE ARROZ, ÓLEO DE SOJA, AROMATIZANTE EXTRATO NATURAL DE BAUNILHA E EMULSIFICANTE DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN, SEM LACTOSE. CONTÉM AMENDOIM E DERIVADOS DO OVO E SOJA, PODE CONTER CASTANHA DE CAJU, AVELÃ, AMÊNDOA E CASTANHA DO PARÁ.	UND	7500	MONTEV ERGINE	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 10.125,00	dez mil, cento e vinte e cinco reais
3	BISCOITO RECHEADO - MINI BISCOITO RECHEADO SABOR BAUNILHA, EMBALAGEM CONTENDO 35G, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E INTERESTERIFICADA, ÓLEO VEGETAL, CACAU EMPÓ, AÇUCAR INVERTIDO, CARBONATO DE CÁLCIO, AMIDO, SAL, BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE POTÁSSIO, BICARBONATO DE SÓDIO, EMULSIFICANTE LECTINA DE SOJA E AROMATIZANTES. CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E SOJA, PODE CONTER CENTEIO, CEVADA E AVEIA. CONTÉM GLÚTEN	UND	7500	OREO	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 12.750,00	doze mil, setecentos e cinquenta reais
4	BALAS DE GOMA SABOR SORTIDO - BALAS DE GOMA SABORES SORTIDOS DE FRUTAS, EM TUBO ROLLS, EMBALAGEM CONTENDO 32G (CAIXA COM 30 UNIDADES)	CAIXA	1500	GOMETTS	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 14.850,00	quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais
5	PIRULITO BOLA CHICLETE SABOR TUTTI FRUTTI - PIRULITO SABOR TUTTI FRUTTI, INGREDIENTES BÁSICO-AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE AROMATIZANTES, CORANTES E CONSERVANTES. EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 14G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	750	BIG BIG	R\$ 9,70	nove reais e setenta centavos	R\$ 7.275,00	sete mil, duzentos e setenta e cinco reais
6	PIPOCA PRONTA - PIPOCA PRONTA CONTENDO 14G. CROCANTE E AMANTEIGADA. INGREDIENTES: CANJICA ESPECIAL DE MILHO, SAL (1%) E GORDURA VEGETAL. CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL SABOR MANTEIGA. NÃO CONTÉM GLÚTEN, AOS ALÉRGICOS PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE E DERIVADOS DE SOJA.	UND	7500	LUIZA	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais



7	BALA RECHEADA - BALA RECHEADA SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM CONTENDO 90G. INGREDIENTES: XAROPE DE GLICOSE, AÇUCAR, CHOCOLATE AMARGO 53% CACAU, LEITE CONDENSADO, ÓLEO VEGETAL DE PALMISTE HIDROGENADO, MANTEIGA, MASSA DE CACAU, SAL, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS. CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, SOJA E PODE CONTER TRIGO, CEVADA, AVEIA, CENTEIO, AMENDODIM, AMÊNDOA, AVELÃS, NOZES, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ E COCO. CONTÉM LACTOSE E CONTÉM GLÚTEN.	PCT	1500	BUTTER TOFFES	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.485,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
8	DOCE EM TUBO - DOCE EM FORMATO DE TUBO SABORES VARIADOS, EMBALAGEM COM 150G, DIVIDIDOS EM 10 PACOTES DE 15G SABORES VARIADOS. INGREDIENTES: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, AMIDO, GORDURA VEGETAL TOTALMENTE HIDROGENADA, GELATINA, ÓLEO MISTO VEGETAL DE COCO, PALMA E PALMISTE, MISTURA DE ÓLEOS E GORDURAS VEGETAIS (ÓLEO MISTO VEGETAL DE PALMA E CANOLA, GORDURA VEGETAL E ANTIOXIDANTES INS 322, INS 307 E INS 330), SAL, ACIDULANTES INS 330 E INS 270, UMECTANTE INS 422, REGULADORES DE ACIDEZ INS 331III E INS 296, EMULSIFICANTE INS 471, AROMATIZANTES, ANTIOXIDANTE INS 325 E CORANTES INS 129 E INS 122. CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E TRIGO. CONTÉM GLÚTEN	PCT	1500	FINI	R\$ 7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 11.775,00	onze mil, setecentos e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 67.710,00	sessenta e sete mil, setecentos e dez reais

LOTE LOTE 1								
Item	Especificações dos Produtos	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	DOCE DE AMENDOIM - DOCE AMENDOIM, EMBALAGEM QUADRADA, MÍNIMO 15G. INGREDIENTES: SAL E EDULCORANTES MALTIDOL E SORBITOL, CONTÉM AMENDOIM E DERIVADOS DE TRIGO, PODE CONTER AVEIO, CENTEIO, CEVADA, SOJA E LEITE, CONTÉM GLÚTEN	UND	2500	SANTA HELENA	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 1.525,00	mil quinhentos e vinte e cinco reais
2	TORRONE - QUADRADO, EMBALAGEM CONTENDO 45G, INGREDIENTES: XAROPE DE GLICOSE, AÇUCAR, AMENDOIM TORRADO, CLARA DE OVO PASTEURIZADA, FARINHA DE ARROZ, ÓLEO DE SOJA, AROMATIZANTE EXTRATO NATURAL DE BAUNILHA E EMULSIFICANTE DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN, SEM LACTOSE. CONTÉM AMENDOIM E DERIVADOS DO OVO E SOJA, PODE CONTER CASTANHA DE CAJU, AVELÃ, AMÊNDOA E CASTANHA DO PARÁ.	UND	2500	MONTEV ERGINE	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 3.375,00	três mil, trezentos e setenta e cinco reais
3	BISCOITO RECHEADO - MINI BISCOITO RECHEADO SABOR BAUNILHA, EMBALAGEM CONTENDO 35G, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E INTERESTERIFICADA, ÓLEO VEGETAL, CACAU EMPÓ, AÇUCAR INVERTIDO, CARBONATO DE CÁLCIO, AMIDO, SAL, BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE POTÁSSIO, BICARBONATO DE SÓDIO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E SOJA, PODE CONTER CENTEIO, CEVADA E AVEIA. CONTÉM GLÚTEN	UND	2500	OREO	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 4.250,00	quatro mil, duzentos e cinquenta reais
4	BALAS DE GOMA SABOR SORTIDO - BALAS DE GOMA SABORES SORTIDOS DE FRUTAS, EM TUBO ROLLS. EMBALAGEM CONTENDO 32G (CAIXA COM 30 UNIDADES)	CAIXA	500	GOMETTS	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais



5	PIRULITO BOLA CHICLETE SABOR TUTTI FRUTTI - PIRULITO SABOR TUTTI FRUTTI, INGREDIENTES BÁSICO-AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE AROMATIZANTES, CORANTES E CONSERVANTES. EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 14G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	250	BIG BIG	R\$ 9,70	nove reais e setenta centavos	R\$ 2.425,00	dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
6	PIPOCA PRONTA - PIPOCA PRONTA CONTENDO 14G. CROCANTE E AMANTEIGADA. INGREDIENTES: CANJICA ESPECIAL DE MILHO, SAL (1%) E GORDURA VEGETAL. CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL SABOR MANTEIGA. NÃO CONTÉM GLÚTEN, AOS ALÉRGICOS PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE E DERIVADOS DE SOJA.	UND	2500	LUIZA	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
7	BALA RECHEADA - BALAS RECHEADAS SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM CONTENDO 90G. INGREDIENTES: XAROPE DE GLICOSE, AÇÚCAR, CHOCOLATE AMARGO 53% CACAU, LEITE CONSENSADO, ÓLEO VEGETAL DE PALMISTE HIDROGENADO, MANTEIGA, MASSA DE CACAU, SAL, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS. CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, SOJA E PODE CONTER TRIGO, CEVADA, AVEIA, CENTEIO, AMENDODIM, AMÊNDOA, AVELÃS, NOZES, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ E COCO. CONTÉM LACTOSE E CONTÉM GLÚTEN.	PCT	500	BUTTER TOFFES	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.495,00	mil quatrocentos e noventa e cinco reais
8	DOCE EM TUBO - DOCE EM FORMATO DE TUBO SABORES VARIADOS, EMBALAGEM COM 150G, DIVIDIDOS EM 10 PACOTES DE 15G SABORES VARIADOS. INGREDIENTES: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, AMIDO, GORDURA VEGETAL TOTALMENTE HIDROGENADA, GELATINA, ÓLEO MISTO VEGETAL DE COCO, PALMA E PALMISTE, MISTURA DE ÓLEOS E GORDURAS VEGETAIS (ÓLEO MISTO VEGETAL DE PALMA E CANOLA, GORDURA VEGETAL E ANTIOXIDANTES INS 322, INS 307 E INS 330), SAL, ACIDULANTES INS 330 E INS 270, UMECTANTE INS 422, REGULADORES DE ACIDEZ INS 331III E INS 296, EMULSIFICANTE INS 471, AROMATIZANTES, ANTIOXIDANTE INS 325 E CORANTES INS 129 E INS 122. CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E TRIGO. CONTÉM GLÚTEN	PCT	500	FINI	R\$ 7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.925,00	três mil, novecentos e vinte e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 22.570,00	vinte e dois mil, quinhentos e setenta reais
VALOR TOTAL REFERENTE A PROPOSTA GERAL							R\$ 90.280,00	noventa mil, duzentos e oitenta reais

VALIDADE PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes ao objeto licitado.

03 DE DEZEMBRO 2024

**M F
COMERCIO
LTDA:486892
68000109**

Assinado de forma digital por M F
COMERCIO LTDA:48689268000109
Dados: 2024.12.03 13:27:32 -03'00'